CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 l CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page:
E-mailA}qONTADA

INDICAÇÃO N' 214/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Saúde, que seja destinado um

local de atendimento médico na localidade de Cabatã, distrito de Garças.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Saúde do

Município a criação de um ponto de atendimento médico na comunidade de Cabatã. Esta

iniciativa tem como objetivo primordial garantir um acesso contínuo aos serviços de saúde para

os residentes que enfrentam dificuldades de deslocamento até o centro de saúde do distrito.

Nestes termos, peço deferimento,

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, aos 15 de fevereiro de 2024.

VEREADOR – AUTOR

cÀMMAhbUf:::+p:&gEÔ=aNT„A:aeÁMARA MUNicipAL DE AMONTADA
( V > AI ldO

me